MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

COMUNICADO - PAGAMENTO DE BENEFÍCIOS

COORDENAÇÃO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E INCLUSÃO SOCIAL-

CDAE/CAMPUS RIACHO FUNDO/IFB

PROGRAMA AUXÍLIO EMERGENCIAL

REFERÊNCIA:  ABRIL/2025

1.Estudante que solicitou pagamento por conta bancária precisa verificar o extrato bancário a partir de
19 de maio de 2025.

2. O pagamento de auxílio emergencial está sujeito ao acompanhamento estudantil.

Tabela 1

Pagamento em conta corrente

Nº Matrícula Curso Forma de
pagamento

Abril/2025
(R$)

1 242082620005 Técnico em Restaurante e Bar Integrado ao
Ensino Médio

Conta corrente 480,00

Atenciosamente,

Julianne Rodrigues Aires da Silva

Coordenadora da Assistência Estudantil e Inclusão Social-CDAE

Portaria no 854, de 07/11/2024

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Julianne Rodrigues Aires da SilvaJulianne Rodrigues Aires da Silva, COORDENADOR(A) - FG1 - CDAECOORDENADOR(A) - FG1 - CDAE, em 16/05/2025 15:26:18.

Este documento foi emi/do pelo SUAP em 16/05/2025. Para comprovar sua auten/cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

618706
fb8c36a414

Campus Riacho Fundo

Av. Cedro, AE 15, QS 16, None, Riacho

Fundo I, RIACHO FUNDO / DF, CEP 71.825-

600

None